ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. Санкт-Петербург							               « 08 » июля  2013 г.

ООО «Партнер +», именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Калькаевой Т.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик в течение срока действия Договора обязуется поставлять, а  Покупатель принимать и оплачивать продукцию, именуемую в дальнейшем Товар, на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. Поставка Товара производится со склада Поставщика партиями на основании письменных или устных заказов Покупателя
1.3. Срок поставки каждой партии Товара оговаривается дополнительно в зависимости от наличия Товара на складе Поставщика или поставки Товара под заказ.
1.4. Стоимость единицы Товара определяется соответственно официальному прайс-листу на дату поставки Товара. Дополнительные условия поставки могут быть зафиксированы на определенный срок в Дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.5. Количество и стоимость каждой партии поставляемого Товара указываются в накладных, предоставляемых на каждую партию Товара.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Покупатель обязуется оплачивать Товар, поставляемый Поставщиком на условиях, определенных настоящим Договором.
2.2. После получения от Покупателя заказа на Товар Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату Товара.
2.3. Поставка осуществляется после внесения 50% денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Стоимость Товара указывается  в накладных в рублях и включает в себя НДС - 18%.
2.5. Оплата за поставленный Товар производится путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств в кассу Поставщика согласно условиям, указанным в п. 2.3.
2.6. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления 100% денежных средств за Товар на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств наличными в кассу Поставщика.
2.7. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика или дата внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.
2.8. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об его исполнении.
2.9. Стороны обязуются регулярно, но не реже двух раз в год, проводить сверки взаиморасчетов. Порядок предоставления данных для сверок и взаимозачетов регулируется Актом сверки, подписанным полномочными представителями Сторон.
2.10. При введении новых цен на Товар, Поставщик обязуется уведомить Покупателя за 14 дней до фактического введения новых цен на Товар.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передавать Покупателю Товар надлежащего качества, в количестве и ассортименте, согласно накладным.
3.1.2. Своевременно информировать Покупателя письменно и по телефону об изменениях:
 сроков поставок, цен, условий работы, ассортимента и технических характеристик Товара.
3.1.3. Уведомлять Покупателя о наличии готового к отгрузке Товара на складе Поставщика и согласовывать срок отгрузки заказа.
3.1.4. Обеспечивать Товар сертификатами или другими документами, подтверждающими качество Товара, в соответствии с законодательством РФ.
3.1.5. Контролировать качество упаковки Товара, обеспечивающее его сохранность при транспортировке и хранении.

3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплачивать поставляемый Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.2. Осуществлять своевременную проверку Товара по ассортименту, количеству, комплектности и качеству.
3.2.3. Предоставлять уполномоченного представителя для подписания необходимых документов.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов Покупателя, в согласованные Сторонами сроки.
4.2. Заказы Покупателя принимаются в письменной форме, по факсу или электронной почте.
4.3. При поставке партий Товара по специальному заказу Покупателя, условия поставки регулируются Дополнительным соглашением.
4.4. Право собственности на Товар, риски случайной гибели и повреждения переходят к Покупателю с момента отгрузки со склада Поставщика Покупателю или транспортной компании Покупателя. В случае доставки транспортом Поставщика – при передаче на склад Покупателя или транспортной компании Покупателя.
4.5. При привлечении Покупателем к выполнению получения и перевозки Товара транспортной компании, Покупатель обязан обеспечить транспортную компанию доверенностью на получение Товара. При получении Товара на складе Поставщика Покупатель также обязан иметь доверенность на получение Товара. В случае отсутствия доверенности на получение Товара отгрузка Товара не осуществляется.
[bookmark: _GoBack]4.6.Условия доставки Стороны определяют дополнительно.
4.7. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или транспортной компании Покупателя.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка Товара по количеству мест и сохранности упаковки производится представителем Покупателя при отгрузке Товара со склада Поставщика путем составления товарной накладной по форме  №ТОРГ-12. Датой приемки является дата, указанная в товарной накладной. При доставке Товара силами Поставщика, приемка по количеству мест и сохранности упаковки производится при передаче Товара на склад Покупателя или транспортной компании Покупателя путем составления товарной накладной по форме  №ТОРГ-12 и  товарно-транспортной накладной по форме №1-Т. Приемка Товара по количеству внутри упаковочных мест и по качеству производится Покупателем Товара на своем складе в течение 7 календарных дней с даты приемки Товара. Товар принимается на основе сравнения данных, указанных в товаросопроводительных документах.
5.2. При обнаружении несоответствия Товара по ассортименту, количеству внутри упаковочных мест, комплектности или качеству Покупатель обязан немедленно составить рекламационный Акт по форме №ТОРГ-2 и уведомить Поставщика по факсу или электронной почте.
5.3. При обнаружении поставки Товара в количестве, превышающем указанное в заказе, Покупатель принимает и оплачивает Товар по цене, определенной для данного Товара в накладной или возвращает Товар Поставщику.

6. КАЧЕСТВО ТОВАРА
6.1. Качество поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать требованиям действующих стандартов РФ.
6.2. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем условий транспортировки, инструкции по эксплуатации и хранению Товара, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
6.3. Поставщик предоставляет гарантию на Товар сроком на 12 месяцев с момента отгрузки его Покупателю. Датой отгрузки считается дата, зафиксированная в товарных накладных и счетах-фактурах.
6.4. В случае приобретения Покупателем уцененного Товара, данный Товар не подлежит возврату или обмену.

7. УСЛОВИЯ ВОЗВРАТА ТОВАРА
7.1. Претензии относительно несоответствия ассортимента, количества, комплектности или качества Товара принимаются на основании следующих документов:
1. рекламационного акта, составленного при приемке Товара,
1. копии товаротранспортных документов, подтверждающих дату получения Товара
Претензии относительно качества Товара могут быть рассмотрены после предоставления Покупателем бракованного Товара на склад Поставщика, если указанный Товар не был в употреблении, сохранен его товарный вид, упаковка, потребительские свойства, фабричные ярлыки (этикетки с наименованием товара и штрих-кодом).
7.2. Претензии рассматриваются после предоставления Покупателем бракованного Товара. Товар принимается на склад Поставщика на основании рекламационного Акта, проверяется на соответствие отгруженному и на наличие брака. Срок рассмотрения претензии 5 рабочих дней с момента получения бракованного Товара на склад Поставщика.
7.3. В случае признания претензии Покупателя, Поставщик обязан произвести замену данного Товара в течение 5 рабочих дней при наличии аналогичного Товара на складе. В случае отсутствия аналогичного Товара на складе Поставщика сроки замены согласовываются дополнительно.
7.4. В случае выявления Покупателем скрытых дефектов в процессе эксплуатации Товара претензия принимается на основании рекламационного Акта в течение гарантийного срока, образцы Товара отправляются заводу-изготовителю на экспертизу с целью выяснения причин возникновения дефектов. В течение 30 дней с момента рассмотрения претензии Поставщик обязуется представить Покупателю заключение экспертизы. Если экспертиза подтверждает дефекты – Товар заменяется на условиях, описанных в п.7.3. Если экспертиза выявляет нарушение Покупателем правил эксплуатации Товара, определенных производителем, то оплата экспертизы осуществляется за счет Покупателя.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. В случае необоснованного отказа Покупателя от принятия Товара, или части Товара, поставляемого в соответствии с условиями настоящего Договора, Покупатель обязуется оплатить фактически понесенные и оформленные актом расходы Поставщика. При этом авансовый платеж Покупателю возвращается в течение 10 (десяти) банковских дней с момента отказа в принятии Товара, за вычетом понесенных Поставщиком расходов.
8.3. В случае нарушения Покупателем своих обязанностей по оплате Товара, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя неустойку в виде пени в размере 0,03% от суммы, подлежащей оплате за каждый день просрочки оплаты. Покупатель обязан оплатить пени Поставщику в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования об оплате.
8.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара по настоящему Договору, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика неустойку в виде пени в размере 0,03% от стоимости Товара за каждый день просрочки. Поставщик обязан оплатить Покупателю пени в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования об оплате.
8.5. Выплата пени не освобождает Стороны от выполнения условий настоящего Договора.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных, непредвиденных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
9.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 10 (десяти) дней уведомить другую Сторону о характере, виде, предполагаемой продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы, а также о том, выполнению каких обязанностей по Договору она препятствует, и представить доказательства наступления таких обстоятельств. В случае отсутствия уведомления Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, не может в дальнейшем ссылаться на действие обстоятельств непреодолимой силы, как на основание, освобождающее ее от ответственности.
9.3. Наличие обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения Сторонами обязательств по Договору пропорционально сроку ее действия. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится более двух месяцев, Стороны обязаны, по предложению одной из Сторон, согласовать дальнейшие условия действия и/или возможность расторжения настоящего Договора.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
10.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по « 08 » июля 2014 г., а в части взаиморасчетов до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
 Если ни одна из Сторон не заявит о прекращении действия Договора за 30 (Тридцать) календарных дней до истечения его срока действия, то Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год. Количество периодов, на которые может пролонгироваться действие настоящего Договора, не ограничивается.
11.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по истечении 10 дней с момента подачи одной из Сторон заявления о расторжении Договора при условии полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.
12.3. Условия поставки, установленные Сторонами в спецификации к Договору, действительны только в отношении соответствующей отдельной партии Товара.
12.4. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью. В случае если приложением к Договору установлены иные условия поставки и оплаты Товара по сравнению с условиями текста настоящего Договора, то к отношениям Сторон следует применять условия, установленные соответствующим приложением к Договору.
12.5. В течение срока действия Договора Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении юридического адреса, почтовых, электронных, банковских и отгрузочных реквизитов.

13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Партнер+»
192236, РФ,г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,д.34
ИНН 7816482175
КПП 781601001
ОГРН
ОКПО
Р/счет 40702810700000021749
в банк ОАО «Балтинвестбанк»
БИК 044030705
К/счет
Тел.: (812) 494-61-08

________________(Калькаева Т.В.)

                                                               м.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

5

_____________________/ Калькаева Т.В./			____________________Покупатель